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 آريا طاري

ورود مسعود شجاعی به ترکیب تیم 
ملی در مسابقه با عمان، به این معنی بود 
که عملا به جز دو دروازه‌بان ذخیره، همه 
نفرات دیگر حاضر در اردو حداقل چند 
دقیقه در جام ملت‌ها به میدان رفته‌اند. 
کارلوس کی‌روش به جز بیرانوند و خط 
دروازه، در همه نقاط دیگر زمین تغییر 
ایجاد کرده و روی برپایی تغییرات دائمی 
در ترکیبــش، اصرار ویــژه‌ای به خرج 
می‌دهد. حدس‌ زدن ترکیب اصلی تیم 

ملی، این روزها چالشی است که تیم‌های 
رقیب با موفقیت از آن خارج نمی‌شوند.

ترکیــب اصلی تیــم ملــی برای 
مســابقه با عمان، علاوه بر تیم حریف، 
هواداران تیم خودی را نیز شــگفت‌زده 
کرد. محمدحسین کنعانی‌زادگان که 
تصور می‌شــد جایگاه ثابتش را حفظ 
می‌کند، دوباره به نیمکت برگشــت تا 
مجید حسینی از ابتدا در قلب دفاع قرار 
بگیرد. وریا غفوری پــس از دو نمایش 
خوب، به نیمکت منتقل شــد تا رامین 
رضاییان دومین مسابقه‌اش در جام را 

پشت ســر بگذارد. درست مثل سمت 
راســت خط دفاعی، در سمت چپ نیز 
احسان حاج‌صفی و میلاد محمدی هر 
کدام دو بازی در این جام انجام داده‌اند. 
نیمکت‌نشینی ســامان قدوس پس از 
چند نمایش شگفت‌انگیز اخیر، تصمیم 
متفاوت دیگری از سوی کی‌روش بود. 
مربی پرتغالی با وجود عملکرد نه‌چندان 
قابل قبول علیرضا جهانبخش در مسابقه 
با عراق، این بازیکن را از ابتدا در ترکیب 
دیدار با عمان قــرار داد و مزد اعتماد به 
این ستاره را با یک نمایش استثنایی از 

سوی او گرفت. ســی‌کیو در ثانیه‌های 
پایانی این مسابقه مسعود شجاعی را نیز 
به زمین فرستاد تا 21 بازیکن مختلف را 
در جام ملت‌ها مورد آزمایش قرار داده 
باشد. در واقع در تیم این مربی به جز دو 
دروازه‌بان ذخیره، همه بازیکنان دیگر به 
بازی گرفته شده‌اند. بیشتر تیم‌ها 14 و 
یا نهایتا 15 بازیکن را در یک تورنمنت 
امتحان می‌کنند اما به نظر می‌رسد برای 
کارلوس کــی‌روش، مرزبندی خاصی 
میان نفرات اصلی و ذخیره‌ها وجود ندارد. 
نفرات فیکس هر مسابقه، ممکن است در 
شروع بازی بعدی روی نیمکت باشند و 
نفرات نیمکت‌نشین یک نبرد، ممکن 
است در نبرد بعدی از ابتدا به میدان بروند. 
در این سیستم چرخشی، هر بازیکنی 
ســهم خودش را برای بازی به دســت 

خواهد آورد.
جام جهانی 2014، اولین تورنمنت 
بزرگ کارلوس کی‌روش روی نیمکت 
تیم ملی بــه شــمار می‌رفــت. مرد 
پرتغالی در این جام تنها به 15 بازیکن 
فرصت داد و هشــت مهره دیگر حاضر 
در اردوی برزیل حتــی یک دقیقه نیز 
برای تیم‌شان به میدان نرفتند. رحمان 
احمدی، قاســم حدادی‌فر، حســین 
ماهینی، احمد آل‌نعمه، بختیار رحمانی، 
استیون بیت‌آشور، دنیل داوری و هاشم 
بیک‌زاده، بازیکنانی بودند که جام جهانی 

را بدون انجام بازی ترک کردند. نفرات 
نیمکت‌نشــین به طور معمول فرصت 
زیادی برای بازی در این جام نداشتند 
و در بین 15 بازیکنی که در جام جهانی 
نیز به میدان رفتند حضور چند نفر تنها 
در چند دقیقه خلاصه می‌شــد. چند 
ماه بعد کــی‌روش در جــام ملت‌های 
آسیا در اســترالیا 17 بازیکن را امتحان 
کرد. این بــار تنها 6 بازیکــن در تیم او 
تورنمنت را بدون انجام هیچ مسابقه‌ای 
به پایان رساندند. امید ابراهیمی، کریم 
انصاری‌فرد، محســن فروزان، رامین 
رضاییان، محمدرضا خانزاده و علیرضا 
بیرانوند 6 فوتبالیستی بودند که با وجود 
حضور در اردوی استرالیا، شانس بازی در 
جام ملت‌ها را به دست نیاوردند. سرمربی 
پرتغالی تیم ملی در جام جهانی 2018 
روسیه نیز به 17 بازیکن فرصت عرض 
اندام داد. مهدی ترابی، رشید مظاهری، 
محمدرضا خانزاده، پژمان منتظری، امیر 
عابدزاده، رضا قوچان‌نژاد و اشکان دژاگه 
هفت ستاره‌ای بودند که در جام جهانی 
2018 برای تیم ملی به میدان نرفتند. 
کی‌روش جام به جام به تعداد بیشتری 
از نفرات حاضر در اردو بازی داده و حالا 
به رکورد خیره‌کننده 21 بازیکن رسیده 
است. با این روند او در تورنمنت بعدی، 
به احتمال زیاد حتی از گلرهای ذخیره 
تیمش نیز بازی می‌گیرد تا همه نفرات 

تیم ملی از یک جام سهم داشته باشند.
اشــکان دژاگه می‌توانســت کمی 
زودتر زمین مســابقه با عمان را ترک 
کند و استراحت بیشتری برای مسابقه 
با چین داشته باشد. ترابی و قدوس نیز 
می‌توانســتند زودتر به ترکیب ملحق 
شــوند و خط حمله تیم را بــه جنب و 
جوش بیشــتری بیندازند. با این وجود 
مــرد پرتغالی به نتیجــه دلخواهش از 
مسابقه با عمان رسید و یک گام مطمئن 
به طرف مرحله یک‌چهارم نهایی جام 
ملت‌ها برداشت. در تیم کی‌روش، هیچ 
بازیکنی جایگاه »تضمین‌شده« ندارد 
و برای حفظ جایگاهش، باید به سختی 
تلاش کند و عرق بریزد. در اولین روزهای 
حضور در فوتبال ایران، کارلوس تاکید 
داشت که حتی برای انتخاب یک ترکیب 
11 نفره به زحمت می‌افتــد اما او از هر 
تورنمنت تا تورنمنت بعدی، به نفرات 
بیشــتری بازی می‌دهد و فرصت بازی 
کردن را میان همه شاگردانش تقسیم 
می‌کنــد. او حالا دیگر بــا ویژگی‌های 
تک تک مهره‌های تیم کاملا آشنا شده 
و به خوبــی می‌داند در کــدام لحظه از 
کدام مسابقه، به کدام ویژگی نیاز خواهد 
داشت. تیم شناور کی‌روش، همچنان به 
طرف موفقیت پیش می‌رود. تیمی که 
ترکیب ثابتش برای رقبا، غیرقابل حدس 

به نظر می‌رسد.

کارلوس کی‌روش و استفاده از 21 بازیکن در چهار مسابقه

سمفونی تغییرات!

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

خريد عجيب بارسا؟!
خبرنگاران معتبر و مشهور ایتالیایی می‌گویند 
که کوین پرینس بواتنگ، مهاجم غنایی 31 ساله 
ساسولو در آستانه انتقال به بارسلونا قرار گرفته است! 
به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، کوین پرینس بواتنگ 
که سابقه حضور در لالیگا را با پیراهن لاس‌پالماس 
دارد، به بازگشت به لالیگا بسیار نزدیک شده است 
و به زودی پیراهن بارســلونا را به تن خواهد کرد. با 
جدایی مونیر الحدادی، ارنســتو والورده به دنبال 
اضافه کردن یک مهاجم نوک ذخیره به تیمش بود و 
حالا بواتنگ می‌تواند گزینه‌ای ایده آل برای بارسلونا 
در نیم‌فصل دوم باشد. بارسلونا و ساسولو برای انتقال 
قرضی بواتنگ به ارزش دو میلیون یورو همراه با حق 
خرید هشت میلیون یورویی در پایان فصل به توافق 
رسیده‌اند و ایجنت بازیکن در حال نهایی کردن این 
معامله است. بواتنگ که در اکثر دوران فوتبالش به 
عنوان هافبک تهاجمی به میدان رفته، در این فصل 
برای ساسولو در پست مهاجم نوک و مهاجم کاذب 
به میدان رفت که حاصل کار او، پنج گل و دو پاس گل 

در 15 بازی فصل بوده است. 
    

دمبله دور از ميادين
باشگاه بارسلونا با انتشار بیانیه‌ای ضمن تایید 
مصدومیت عثمان دمبله از ناحیه مچ پا اعلام کرد 
این وینگر فرانســوی به دلیل پیــچ خوردگی مچ 
پای چپ، حدود 15 روز از میادین دور خواهد بود. 
بدین ترتیب دمبله خوش شــانس بود که بدترین 
سناریوی ممکن برایش رقم نخورد و می‌تواند خیلی 
زود به میادین برگردد. او در این بازه زمانی به ترتیب 
بازی رفت و برگشت با ســویا در کوپا‌دل‌ری و بازی 
مقابل ژیرونا و والنسیا در لالیگا را از دست می‌دهد. 
در صورت صعود بارســا به نیمه‌نهایی کوپا‌دل‌ری، 
دمبله احتمالا بازی رفت این مرحله را هم از دست 

خواهد داد.
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